amplissimis possessionibus ditalum fuisse
pa"'

ap 6

u

Qm
;

de"

dignoscitur. Nunc autem, peccatis exi-

gentibus, et religio elapsa est, et pravo-

rum hominum superabundanle nequitia,

bona, et possessiones distracta sunt, et

ab ipso contra iuslitiam alienata. Eapro-

pter, dilecle in Domino fili Pelre abbas,

quoniam Cluniacense monasterium per

omnipolenlis Dei gratiam tamdiu longe

lateque religione praecipua floruit, et bo-

nae opinionis odore multos aspersit, prae-

fatum Sancti Sabae monasterium cum om- ciuniaceaiium

nibus ad ipsum pertinentibus, ad refor- ^T'^rarait

mandam ibidem religionem, ad melio- Ulur:

randum etiam et disponendum, tibi tuis-

que successoribus in perpetuum committi-

mus; ut in ipsius restilulione et guber-

(t) Ex Bibliotheca Cluniacensi Martini Marrier,
col. 1408. (2) In Gocquelin. edit. hic legendum
esse adnotatur munire, quod omnino a scriploris

ratione alienum putamus, uti ex contextu liquido
patet. (r. t.)
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natione studium et solicitudinem

Salvo tamen
iure Sedis Apo-

stolicae.

imperi-

ita ut sine datis, et potestatem habeatis. Decernimus
eorumdcm con- .

'
• ' i_l •

sensu abbas ìm- etiam , ut sine Gluniacensis abbatis pro-

possit"'

81 n °n
visione et Consilio ibidem abbas de caetero

nullatenus eligatur; sed vestra semper

provideat diligentia, quatenus idonea et

huic officio digna in loco regiminis, se-

cundum regulam S. Benedicti persona

subrogetur, et quidquid in monasterio ad

augmentum et observalionem monasticae

religionis instilui vel emendari oportuerit,

vestro semper magisterio et dispensatione

administretur: salva quidem in omnibus

auctoritate Sedis Apostolicae, cuius iuris

locus ille esse dignoscitur. Si qua igitur

"«'""«ti» de- ecclesiastica saecularisve persona, hanc
ere ti huiu». ... .

nostrae constitutionis paginam sciens

,

contra eam temere venire temptaverit

,

secundo tertiove comrnonita, si non satis-

factione congrua emendaverit, potestalis

honorisque sui dignitate careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat , et a sacratissimo

Corpore et Sanguine Dei et Domini no-

stri lesu Christi aliena fiat, alque in ex-

tremo examine districtae ultioni subiaceat.

Gunclis autem eidem coenobio iusta ser-

vantibus sit pax Domini nostri lesu Christi,

quatenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districtum ludicem

praemia eternae pacis inveniant. Amen.
lacii pp. Ego Lucius catholicae Eccl. episc. ss.

subswipiio. cum dgcenj et octo cardinalibus.

Lucius ii pp. 507 An. C. liftj

dominicae anno mcxliv (1), pontificatus

vero dormii Lucii II Papae anno primo.

Dat. die 19 ianuarii anno Domini 1145,

pontif anno i.

Datum Romae per manum Baronis S.

Romanae Ecclesiae subdiaconi, xiv kal.

februarii , indictione vm , incarnationis

Literae quìbus Lucius Papa oblatum ab

Alphonso Portugalliae rege regnum

suum, tamquam Romanae Ecclesiae tri-

butarium recipit sub annuo censu qua

tuor unciarum auri (2).

SUMMAR1UM

Series facti, qua regis Alphonsi oblatio expo-

nitur. — Pontifex regem, filios et regnum

sub B. Petri patrocinio suscipit sub annuo

censu quatuor librarum auri. — Prospera

cuncta ominatur. (r. t.)

Lucius episcopus servus servorum Dei, dilecto in Ghristo

(ilio A. illustri Portugallensi duci salutoni et apo-

stolicam benediclionem.

Devotionem tuam, dilecte in Domino
fili, maxime congaudemus, quod semet-

ipsum de illis tribus recognoscens, quas

Dominus noster Iesus Christus beali Petri

custodiae commendava, cum ad expugna-

tionem paganorum intenlus, mullisque

negotiis saecularibus occupatus, aposto-

lorum lirnina visitare non posses, per

manum dilecti fìlii G. diaconi cardinalis,

lune in parlibus illis Apostolicae Sedis

legati, praedecessori nostro felicis recor-

daiionis Papae Innocentio hominium lau-

dabili devotione fecisti et terram, tibi a

Deo commissam, bealo Petro apostoloru in

principi obtulisti, atque personam tuam

et terram ipsius patrocinio humiliter cora-

misisti; postmodum vero tam per literas

tuas, quam per venerabilem fratrem no-

strum G. Bracharensem archiepiscopum,

nobis eliam promisisli, ut tam tu, quam
haeredes tui de terra ipsa qualuor uncias

(1) Putamus legendum mcxlv, siquisenimPagio

Iuniori (qui in vita Lucii num. ir vult a Lucio

annos incarnationis numerari coeptos a die 25
martii, subscribat) superiora sex diplomata vel

Dclitia pulet, oportet, vel loco indictionis septimae,

octavam legat, eaque anno UlSconsignet. (2) Ex
archiv. Ecclesiae Ruthenensisedidit Baluzius, Mi r
scell., tom. ir, pag. 221.

Séries facti

,

qua, regis Al-

phonsi oblatio

cxponltur.

Pontifenregem,

flllos et rognam
6ub B. Petri pa-

trocinio susci-

pit Bub annuo

ceusu qualuor

librarum auri.
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auri annis singulis Romano Pontifici per-

F'" > r".' solvatis. Nos itaque
,
qui , licet indigni,

"" beati Petri loco residere conspicimur, tam

te quam filios tuos et successores veslros

intra haeredes ipsius apostolorum prin-

cipis, ipso adiuvante, suscipirnus, ut eius

benedizione et protectione, tam anima-

rum quam corporum maneatis perquam

ab hostium visibilium et invisibilium ex-

pugnatione defensi, et ad coelestia regna

pervenire, largiente Domino, valeatis.

Datum Laterani kalendis maii (1).

Datura die 1 maii.

(1) Libet hic subiicere Alphonsi regis, quem in

allatis Lucii literis ducis nomine tantummodo nun-

cupatum legimus, epistolam , qua regnum suum

Romanae Ecclesiae tributariura constituit, et quam

refert Baluzius loco cit. : Lucio secundo Alphonsus

rex Portugallensis, claves regni coelorum B. Petro

a Domino nostro Iesu Christo concessas esse re-

cognoscens, ipsum patronum et advocatnm apud

Deum omnipotentem habere disposili , ut et in

vita praesenti opem illius et consilium in raeis op-

portunitatibus sentiam, et ad praemia felicitatis

aeternae ipsius suffragautibus meritis valeam per-

venire. Quocirca ego Alphonsus, Dei gratia Por-

tugallensis rex, per manum domini G. diaconi

cardinalis, Apostolicae Sedis legati, domino et

patri meo Papao Innocentio hominium feci, et

terrara quoque meam beato Petro et sanctae Ro-

manae Ecclesiae offero sub annuo censu quatuor

unciarum auri, ea videlicet conditione et tenore,

utomnes, qui terram meam post decessum meum
tenuerint, eumdem censum annuatim beato Petro

solvant; et ego, tamquam proprius miles beati

Petri et Romani Pontifìcis, tam in me ipso, quam

in terra mea , vel in iis etiam , quae ad digni-

tatem et honorem meae terrao, ac etiam defen-

sionem et solatium Apostolicae Sedis habeam, et

nullam potestationem alicuius ecclesiastici saecu-

larisve dominii , nisi tantum Apostolicae Sedis

,

vel a latere ipsius missi, umquam in terra mea
recipiam, facta oblationis et fortitudinis charta,

idus decembris aera mclxxx Ego supradictus Al-

phonsus Portugallensis rex liane chartam fieri

)pse, et libenti animo coram idoneis testibus pro-

pria manu confirmo. Ego Ioannes Bracharensis

epi6copus confirmo. Ego B. Conimbriensis episco-

pus confìrmo. Ego Petrus Portugallensis episcopus

confirmo.

KOMANCM An. C. MG»

EUGENIUS HI

PAPA CLXV11

Anno aerae Christi comm. MCXLV.

1 etrus Bernardus, natione Pisanus, mo-

nachus Cisterciensis, et abbas monasterii

Ss. Vincentii et Anastasia ad Aquas Sal-

vias, electus est Romanus Pontifex, et

in Apostolica Sede collocatus die 27 fe-

bruarii i 1 45, et Eugenius terlius nuncu-

paius, Arnaldistarum senatorum perversa

fugiens Consilia, consecratus est in mo-

nasterio Farfensi, in Sabinis posito, die

4 martii, qua Romae consecrari debebat.

Sedit in pontificatu annos vai, mens. iv,

dies x, imperantibus, in Oriente Manuele

Comneno, in Occidente vero Conrado IH

mox Friderico I, quem ^Enobarbum \o-

cant. Fecit ordinationes per mensem de-

cembrem, in quibus diaconos decem, pres-

byteros undecim, et episcopos sexaginta

unum creavit. Defunctus est apud Ti-

bur (1) die octava iunii 1153, et inde

per stratam publicam, et mediam urbem,

atque in Vaticanum, cum totius cleri et

populi romani frequentissima turba, ma-

ximo luctu, communique omnium im-

mensa tristitia deportatus est, et in ipsa

B. Petri ecclesia coram maiori altari tu-

mulatus. Non vacavit sedes.

I.

Confirmatio privilegìorum a Conrado III

aliisque regibus et imperatoribus Ul-

traiectìnae Ecclesiae concessorum (2).

SUMMARIUM

Conradi regis ad Eugenium PP. supplicalo.

— Tenor privilegii eiusdem regis;— lllud

Eugenius PP. cum caeleris omnibus pri-

vilegiis confirmat; — Appositis solitis clau-

sulis.

(t) Ut legit Baronius in veteri codice Bibliothe-

cae Valicanae. (2) Edidit Miraeug, Opera Diplo-

mai., tom. i, pag 852.
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Eugenius episcopio servns servonim Dei, dilectis filiis

Decano, et Capitulo Ecclesiae Traiectensis, graliam,

gloriam et apostolicam benedictionem.

conradiregu ad Supplicalo diarissimi in Chrislo filii

™pP

e

iica«o.

PP
' Conradi III regis Romanorum illustris,

nobis per dilectum filium Conradum ip-

sius fratrem, vestrae Ecclesiae praeposi-

tum, propter hoc ab eodem rege ad Ro-

manam Curiam (1), continebat, ut pri-

vilegia, per Romanorum reges et impe-

ralores antecessores suos Ecclesiae vestrae

concessa, necnon privilegium ab ipso Ec-

clesiae vestrae praedictae concessum, au-

ctoritate apostolica dignaremur confirmare,

cuius privilegi! tenor talis est:

In nomine sanctae et individuac Trinitatis.

Conradus , divina facente dementici,

rex Romanorum III.

Tenor priTi- « §j Ecclesias Dei amplificamus, et
legii eiusdem . ,. .

regie; earum ìura regali auctontate tuemur, et

confirmamus, antecessorum nostrorum

piorum regum vel imperatorum exempla

imitamur; et hoc nobis ad regni nostri

celsitudinem, et praecipue ad animae no-

slrae salutem profuturum non ambigimus.

Ea propter tam futurorum quam praesen-

tium Christi, nostrique fìdelium regni,

noverit industria, quod nobis apud Tra-

iectum civitatem residentibus, et de pace

ac de statu regni tractantibus, fidelis no-